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Protokoll - 2. Abschnitt

122. Deutsche Meisterschaften im Schwimmen
30.6. - 4.7.2010, Berlin

Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband e.V.

Ausrichter: Fachsparte Schwimmen

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 Plymouth Leander GBR 2 3
2 SG Regio Freiburg GER LSV 1 2 3
3 SG Weinheim-Hohensachsen GER LSV 1 1 1
4 SGR Karlsruhe GER LSV 1 4 5
5 SSG Pforzheim GER LSV 1 1 1
6 SSV Offenburg GER LSV 1 1 2
7 SV Mannheim GER LSV 1 1 2
8 SV Nikar Heidelberg GER LSV 1 3 3
9 TG Heddesheim GER LSV 1 2 3
10 Erster Münchner Schwimmclub GER LSV 2 2 2
11 SC Wfr. München GER LSV 2 1 1
12 SG Stadtwerke München GER LSV 2 2 2
13 SSG 81 Erlangen GER LSV 2 3 3
14 SSV Nürnberg GER LSV 2 2 3
15 SV Hengersberg GER LSV 2 1 1
16 SV Wacker Burghausen GER LSV 2 1 1
17 SV Weiden GER LSV 2 1 2
18 SV Würzburg 05 GER LSV 2 4 4
19 TSV Hohenbrunn-Riemerl. GER LSV 2 3 3
20 TSV Vaterstetten GER LSV 2 1 1
21 Aqua Berlin GER LSV 3 1 1
22 Berliner Turn- und Sportclub GER LSV 3 1 1
23 BSV Medizin Marzahn GER LSV 3 1 1
24 SC Poseidon Berlin GER LSV 3 1 1
25 SG Berliner Wasserratten GER LSV 3 1 1
26 SG Neukölln e.V. Berlin GER LSV 3 7 8
27 SG Schöneberg Berlin GER LSV 3 1 1
28 SG Steglitz-Berlin GER LSV 3 1 1
29 SSC Berlin-Reinickendorf GER LSV 3 1 1
30 SwC Berlin GER LSV 3 1 1
31 Wasserfreunde Spandau 04 GER LSV 3 2 2
32 Zehlendorf 88 GER LSV 3 1 1
33 ESV Frankfurt (Oder) 48 e.V. GER LSV 4 1 1
34 Potsdamer SV GER LSV 4 2 2
35 SSG Bremen/Bremerhaven GER LSV 5 1 1
36 AMTV-FTV Hamburg GER LSV 6 1 1
37 Hamburger SC GER LSV 6 3 4
38 SG HT16 GER LSV 6 2 2
39 SV Poseidon Hamburg GER LSV 6 2 2
40 DSW 1912 Darmstadt GER LSV 7 3 3
41 SC Wasserfreunde Fulda 1923 GER LSV 7 4 6
42 SC Wiesbaden 1911 GER LSV 7 2 4 1
43 SG Frankfurt GER LSV 7 7 7 1
44 SG Wetterau GER LSV 7 1 1
45 SV Gelnhausen 1924 GER LSV 7 1 1
46 PSV Schwerin GER LSV 8 1 1
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47 Aqua Sports Delligsen GER LSV 9 1 2
48 Polizei SV Braunschweig GER LSV 9 1 1
49 SC Altwarmbüchen GER LSV 9 1 1
50 SC Twist GER LSV 9 1 1
51 SG Osnabrück GER LSV 9 1 1
52 SG Weser - Ems/Oldenburg GER LSV 9 1 2
53 SGS Hannover GER LSV 9 1 2
54 SV Burgwedel GER LSV 9 1 1
55 SV Wasserfreunde Dalum GER LSV 9 1 1
56 SV Wfr. 1898 Hannover GER LSV 9 3 3 1
57 TSV Achim 1860 GER LSV 9 1 1
58 VfV Hildesheim GER LSV 9 2 3
59 SC Poseidon Koblenz GER LSV 10 2 2
60 SSG Saar Max Ritter GER LSV 11 5 7 1
61 1. Dresdner SG GER LSV 12 1 2
62 SC Chemnitz von 1892 GER LSV 12 4 5
63 SC Riesa GER LSV 12 1 1
64 SSG Leipzig e.V. GER LSV 12 10 12
65 SSV Leutzsch GER LSV 12 1 1
66 SV Fortschritt Pirna GER LSV 12 1 1
67 Bitterfelder SV 1990 GER LSV 13 1 1
68 SC Magdeburg GER LSV 13 10 16
69 SV Halle/S. GER LSV 13 9 9
70 SG WaRa Norderstedt GER LSV 14 1 1
71 Swim-Team Elmshorn GER LSV 14 2 2
72 SG EWR Rheinhessen-Mainz GER LSV 15 4 4 1
73 SSV Undine 08 Mainz GER LSV 15 1 1
74 DLRG - Weimar e.V. GER LSV 16 1 1
75 Erfurter SSC GER LSV 16 1 2
76 SV Gera GER LSV 16 2 3
77 Aachener SV 06 GER LSV 17 1 1
78 Maxi Swim-Team Hamm GER LSV 17 3 4
79 SG Bayer WUP/UER/DOR GER LSV 17 9 9 1
80 SG Dortmund GER LSV 17 7 10
81 SG Erft GER LSV 17 1 1
82 SG Essen GER LSV 17 10 11
83 SG Gelsenkirchen GER LSV 17 2 2
84 SG Gladbeck (V) GER LSV 17 1 1
85 SG Remscheid GER LSV 17 1 1
86 SG Ruhr GER LSV 17 2 2
87 SG Siegen GER LSV 17 2 2
88 SSC 90 SH-Stukenbrock GER LSV 17 1 1
89 SSF Bonn GER LSV 17 4 5
90 SV Bergisch Gladbach GER LSV 17 1 1
91 SV Neptun 28 Recklinghausen GER LSV 17 1 2
92 SV Rhenania Köln 1919 GER LSV 17 1 1
93 SVD Tria Kettwig e.V. GER LSV 17 1 1
94 Telekom Post SG Köln GER LSV 17 2 2
95 Wasserfreunde Bielefeld GER LSV 17 1 1
96 1.SC Ravensburg GER LSV 18 2 2
97 Neckarsulmer Sport-Union GER LSV 18 1 1
98 SSV Ulm 1846 GER LSV 18 2 2
99 SV Bietigheim GER LSV 18 1 2
100 TG Geislingen GER LSV 18 1 2
101 TSV Bad Saulgau GER LSV 18 2 2
102 TSV Schmiden GER LSV 18 1 1
103 VfL Sindelfingen GER LSV 18 6 7 1
104 VfL Waiblingen GER LSV 18 2 2

Summe 229 271 7

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 10 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 3,00 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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2. Veranstaltungsabschnitt: Mittwoch, der 30.06.2010

Beginn: 16:00 Uhr

Einschwimmen: in der Pause möglich

Wettkampffolge
Wk-
Nr. Wettkampf Wertung
7. 400m Freistil Männer Vorlauf Pflichtzeit: 04:08,00Jahrgang 1992 und jünger

Pflichtzeit: 04:15,00Jahrgang 1991
Pflichtzeit: 04:08,00Jahrgang 1990 und älter

   
8. 50m Freistil Männer Vorlauf Pflichtzeit: 00:24,00Jahrgang 1992 und jünger

Pflichtzeit: 00:24,90Jahrgang 1991
Pflichtzeit: 00:24,00Jahrgang 1990 und älter

   
9. 50m Freistil Frauen Vorlauf Pflichtzeit: 00:27,50Jahrgang 1994 und jünger

Pflichtzeit: 00:28,00Jahrgang 1993
Pflichtzeit: 00:28,00Jahrgang 1992
Pflichtzeit: 00:28,00Jahrgang 1991
Pflichtzeit: 00:27,50Jahrgang 1990 und älter

   
102. 400m Lagen Männer Finale Offene Wertung

   
10. 50m Schmetterling Männer Vorlauf Pflichtzeit: 00:25,00Jahrgang 1992 und jünger

Pflichtzeit: 00:26,50Jahrgang 1991
Pflichtzeit: 00:25,00Jahrgang 1990 und älter

   
11. 50m Schmetterling Frauen Vorlauf Pflichtzeit: 00:29,00Jahrgang 1994 und jünger

Pflichtzeit: 00:30,30Jahrgang 1993
Pflichtzeit: 00:30,30Jahrgang 1992
Pflichtzeit: 00:30,30Jahrgang 1991
Pflichtzeit: 00:29,00Jahrgang 1990 und älter

   
101. 200m Lagen Frauen Finale Offene Wertung

   
112. 4 x 200m Freistil Männer Offene Wertung

   
211. 50m Schmetterling Frauen Ausschwimmen Offene Wertung

   
208. 50m Freistil Männer Ausschwimmen
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Wettkampf-Nr. 7
400m Freistil Männer Vorlauf
Weltrekord 03:40,07 Paul Biedermann GER 26.07.2009 Rome
Europarekord 03:40,07 Paul Biedermann GER 26.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 03:40,07 Paul Biedermann GER 26.07.2009 Rome

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  04:15,00
1. Martin Grodzki 1991 SSC Berlin-Reinickendorf 03:56,90

Deutscher Jahrgangsmeister 2010
00:27,24 00:56,63 01:26,65 01:57,01 02:27,49 02:57,79 03:28,15 03:56,90

2. Manuel Belzer 1991 SG EWR Rheinhessen-Mainz 03:57,60
00:27,44 00:57,47 01:27,57 01:58,12 02:28,31 02:58,51 03:28,63 03:57,60

3. Florian Schmidt 1991 SSG Saar Max Ritter 04:08,47
00:29,18 01:00,22 01:31,28 02:02,74 02:33,73 03:05,75 03:37,30 04:08,47

4. Jakub Smok 1991 SG Bayer WUP/UER/DOR 04:10,77
00:27,25 00:57,54 01:29,17 02:00,97 02:33,01 03:05,34 03:38,49 04:10,77

5. Max-Fabian Meyer 1991 SC Wfr. München 04:24,93 ENM
00:28,83 01:00,78 01:34,16 02:08,07 02:42,02 03:16,19 03:50,35 04:24,93

Nicht am Start
Joel Ax 1991 SC Wiesbaden 1911 ENM

Offene Wertung
1. Robin Backhaus 1989 SG Neukölln e.V. Berlin 03:56,29

00:26,53 00:55,76 01:26,03 01:56,36 02:26,90 02:57,17 03:27,47 03:56,29

2. Clemens Rapp 1989 TSV Bad Saulgau 03:56,33
00:27,13 00:57,07 01:27,24 01:57,77 02:27,71 02:58,02 03:27,98 03:56,33

3. Tim Wallburger 1989 SG Neukölln e.V. Berlin 03:56,38
00:27,22 00:56,82 01:27,13 01:57,22 02:27,64 02:57,85 03:27,98 03:56,38

4. Paul Biedermann 1986 SV Halle/S. 03:56,40
00:27,43 00:57,11 01:27,18 01:57,72 02:28,05 02:58,40 03:27,58 03:56,40

5. Christian Kubusch 1988 SC Magdeburg 03:56,68
00:27,30 00:57,25 01:27,24 01:57,56 02:27,69 02:58,26 03:27,71 03:56,68

6. Sören Meißner 1990 SG Neukölln e.V. Berlin 03:56,79
00:27,46 00:57,24 01:27,41 01:57,67 02:27,89 02:58,27 03:28,14 03:56,79

7. Martin Grodzki 1991 SSC Berlin-Reinickendorf 03:56,90
00:27,24 00:56,63 01:26,65 01:57,01 02:27,49 02:57,79 03:28,15 03:56,90

8. Tom Siara 1990 SwC Berlin 03:57,36
00:27,49 00:57,31 01:27,78 01:58,33 02:28,54 02:58,95 03:29,17 03:57,36

9. Manuel Belzer 1991 SG EWR Rheinhessen-Mainz 03:57,60
00:27,44 00:57,47 01:27,57 01:58,12 02:28,31 02:58,51 03:28,63 03:57,60

10. Phillip Uhrig 1988 SV Nikar Heidelberg 04:00,13
00:27,81 00:58,52 01:29,06 01:59,65 02:29,56 03:00,15 03:30,34 04:00,13

11. Manuel Schwarz 1988 SG Frankfurt 04:00,68
00:27,55 00:57,33 01:27,51 01:57,81 02:28,49 02:59,49 03:30,39 04:00,68

12. Florian Angert 1992 SG Weinheim-Hohensachsen 04:01,94
00:28,20 00:59,09 01:29,60 02:00,81 02:30,92 03:01,63 03:32,12 04:01,94

13. Robert Nüßle 1987 Erfurter SSC 04:03,30
00:28,84 00:59,22 01:29,96 02:00,83 02:31,48 03:02,29 03:33,39 04:03,30

14. Julian Bonse 1990 VfL Sindelfingen 04:04,13
00:28,03 00:58,51 01:30,01 02:01,37 02:32,85 03:04,21 03:34,66 04:04,13

15. André Biere 1990 SSG Bremen/Bremerhaven 04:04,53
00:27,59 00:57,31 01:27,76 01:58,68 02:29,72 03:00,96 03:33,00 04:04,53

16. Tobias Horn 1993 SSG Leipzig e.V. 04:04,68
00:27,84 00:58,43 01:29,89 02:02,01 02:33,30 03:05,10 03:35,96 04:04,68

17. Markus Hanusch 1987 SG Stadtwerke München 04:05,79
00:28,80 01:00,02 01:30,58 02:01,82 02:32,87 03:04,63 03:35,76 04:05,79

18. Wladi Petrov 1990 SG Bayer WUP/UER/DOR 04:05,94
00:27,64 00:58,05 01:28,86 02:00,34 02:31,97 03:03,90 03:35,77 04:05,94

19. Fernando Gonzales Rosete 1990 SV Würzburg 05 04:06,08
00:28,99 00:59,36 01:30,17 02:01,47 02:32,23 03:03,22 03:34,75 04:06,08
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Wettkampf-Nr. 7
400m Freistil Männer Vorlauf
Weltrekord 03:40,07 Paul Biedermann GER 26.07.2009 Rome
Europarekord 03:40,07 Paul Biedermann GER 26.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 03:40,07 Paul Biedermann GER 26.07.2009 Rome

Offene Wertung
20. Florian Schmidt 1991 SSG Saar Max Ritter 04:08,47

00:29,18 01:00,22 01:31,28 02:02,74 02:33,73 03:05,75 03:37,30 04:08,47

21. Christopher Reichelt 1993 SG Bayer WUP/UER/DOR 04:08,85 ENM
00:27,73 00:58,53 01:30,26 02:01,83 02:33,16 03:05,06 03:37,05 04:08,85

22. Jakub Smok 1991 SG Bayer WUP/UER/DOR 04:10,77
00:27,25 00:57,54 01:29,17 02:00,97 02:33,01 03:05,34 03:38,49 04:10,77

23. Johannes Koldehoff 1993 SG HT16 04:11,23 ENM
00:29,10 01:00,63 01:32,34 02:04,04 02:35,77 03:07,91 03:40,07 04:11,23

24. Daniel Heringer 1993 SG Bayer WUP/UER/DOR 04:13,85 ENM
00:28,49 00:59,56 01:30,84 02:03,07 02:35,16 03:08,04 03:41,14 04:13,85

25. Max-Fabian Meyer 1991 SC Wfr. München 04:24,93 ENM
00:28,83 01:00,78 01:34,16 02:08,07 02:42,02 03:16,19 03:50,35 04:24,93

Nicht am Start
Joel Ax 1991 SC Wiesbaden 1911 ENM
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Wettkampf-Nr. 8
50m Freistil Männer Vorlauf
Weltrekord 00:20,91 Cesar Cielo BRA 18.12.2009 Sao Paulo
Europarekord 00:20,94 Frederick Bousquet FRA 26.04.2009 Montpellier
Deutscher Rekord 00:21,86 Rafed El-Masri GER 19.07.2008 Magdeburg

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  00:24,90
1. Rico Stöckmann 1991 SC Chemnitz von 1892 00:23,61

Deutscher Jahrgangsmeister 2010
2. Philip Heintz 1991 SV Mannheim 00:23,64
3. Christian Wittenbrink 1991 SG Gelsenkirchen 00:23,83
4. Igor Kowal 1991 SGR Karlsruhe 00:24,05
5. Daniel Deutschmann 1991 SV Halle/S. 00:24,23
6. Sebastian Lotze 1991 SSG Saar Max Ritter 00:24,30
7. Philipp Glawe 1991 Polizei SV Braunschweig 00:24,89

Offene Wertung
1. Steffen Deibler 1987 Hamburger SC 00:22,18
2. Christoph Fildebrandt 1989 SG Bayer WUP/UER/DOR 00:22,81
3. Jonas Lunemann 1990 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 00:22,93
4. Thomas Rueter 1983 SG Essen 00:23,21
5. Maximilian Oswald 1994 TG Geislingen 00:23,25
6. Nicholas Popov 1990 SGR Karlsruhe 00:23,26
7. Marco Di Carli 1985 SG Frankfurt 00:23,51
8. Eduard Alboni 1989 Maxi Swim-Team Hamm 00:23,55
9. Kai Heftrich 1990 SG Frankfurt 00:23,56
10. Martin Giering 1989 SC Magdeburg 00:23,57
10. Erik Steinhagen 1989 SG Essen 00:23,57
12. Martin Kutscher 1984 VfL Sindelfingen 00:23,59
12. Dominik Franke 1990 1.SC Ravensburg 00:23,59
14. Christoph Rueter 1990 SG Essen 00:23,60
15. Rico Stöckmann 1991 SC Chemnitz von 1892 00:23,61
16. Philip Heintz 1991 SV Mannheim 00:23,64
17. René Heinz 1990 BSV Medizin Marzahn 00:23,72
18. Christopher A. Grahlemann 1983 ESV Frankfurt (Oder) 48 e.V. 00:23,73
19. Serghei Golban 1993 SSG Leipzig e.V. 00:23,75
20. Leif Marten Krüger 1983 SC Magdeburg 00:23,79
21. Nils Rötgers 1990 SG Bayer WUP/UER/DOR 00:23,82
22. Christian Wittenbrink 1991 SG Gelsenkirchen 00:23,83
23. Kevin Leithold 1992 Bitterfelder SV 1990 00:24,03 ENM
23. Marc-Oliver Stein 1989 SSV Undine 08 Mainz 00:24,03 ENM
25. Igor Kowal 1991 SGR Karlsruhe 00:24,05
26. Markus Schwarze 1990 SVD Tria Kettwig e.V. 00:24,06 ENM
27. Philipp Wolf 1992 SV Weiden 00:24,07 ENM
28. Dominik Kopyto 1993 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:24,11 ENM
29. Christopher Schmitt 1989 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:24,14 ENM
29. Daniel Seifert 1983 VfL Sindelfingen 00:24,14 ENM
31. Till Barthel 1993 SV Wfr. 1898 Hannover 00:24,18 ENM
32. Daniel Deutschmann 1991 SV Halle/S. 00:24,23
33. Sebastian Lotze 1991 SSG Saar Max Ritter 00:24,30
34. Frank Trettin 1984 SGR Karlsruhe 00:24,31 ENM
35. Karl- Richard Hennebach 1992 SSG Leipzig e.V. 00:24,45 ENM
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Wettkampf-Nr. 8
50m Freistil Männer Vorlauf
Weltrekord 00:20,91 Cesar Cielo BRA 18.12.2009 Sao Paulo
Europarekord 00:20,94 Frederick Bousquet FRA 26.04.2009 Montpellier
Deutscher Rekord 00:21,86 Rafed El-Masri GER 19.07.2008 Magdeburg

Offene Wertung
36. Philipp Glawe 1991 Polizei SV Braunschweig 00:24,89

Abgemeldet nicht am Start
Fabian Trölenberg 1989 SG Steglitz-Berlin ENM

Nicht am Start
Johannes Dietrich 1985 SC Wiesbaden 1911 ENM
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Wettkampf-Nr. 9
50m Freistil Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:23,73 Britta Steffen GER 02.08.2009 Rome
Europarekord 00:23,73 Britta Steffen GER 02.08.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:23,73 Britta Steffen GER 02.08.2009 Rome

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  00:28,00
1. Julika Niegisch 1993 SSG Saar Max Ritter 00:26,19

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2010
2. Sandra Koch 1993 SV Halle/S. 00:26,52
3. Linda Middendorf 1993 SV Wasserfreunde Dalum 00:26,62
4. Paulina Schmiedel 1993 Plymouth Leander 00:26,88
5. Janina Herbst 1993 Aqua Sports Delligsen 00:27,01
6. Katharina Kurkuris 1993 SG Bayer WUP/UER/DOR 00:27,31
7. Lisa Janik 1993 SV Neptun 28 Recklinghausen 00:27,60
8. Hannah Freiwald 1993 SG Dortmund 00:27,67
9. Maike Marschall 1993 DLRG - Weimar e.V. 00:27,70
10. Michelle Jünger 1993 SG Remscheid 00:27,74
11. Bo Heeger 1993 SV Gelnhausen 1924 00:27,87
12. Katharina David 1993 SG Essen 00:28,32 ENM

Disqualifikation
Franziska Bergmann 1993 SG Osnabrück 16:32 Uhr ENM
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  00:28,00
1. Aliena Schmidtke 1992 SC Magdeburg 00:26,23

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2010
2. Annika Bruhn 1992 SV Bietigheim 00:26,43
3. Franziska Jansen 1992 SV Nikar Heidelberg 00:26,51
4. Cornelia Gabriel 1992 SG Dortmund 00:26,71
5. Stefanie Meyer 1992 SSG Leipzig e.V. 00:27,39
6. Julia-Alexandra Bartel 1992 SSG 81 Erlangen 00:27,43
7. Katrin Heider 1992 SSF Bonn 00:27,44
8. Jana Janson 1992 SSV Offenburg 00:27,70
9. Kristin Reiter 1992 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:27,73
10. Lorena Rohde 1992 SG Bayer WUP/UER/DOR 00:28,03 ENM
11. Patricia Köhler 1992 SSG Leipzig e.V. 00:28,14 ENM

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  00:28,00
1. Bianca Gast 1991 SC Magdeburg 00:26,34

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2010
2. Anne Leuthold 1991 1. Dresdner SG 00:26,48
3. Uta Müller 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:26,49
4. Susanne Günther 1991 TG Heddesheim 00:27,35
5. Nadine van den Boom 1991 VfV Hildesheim 00:27,57
6. Miriam Winter 1991 SV Gera 00:27,66
7. Jeanette Dietrich 1991 SG Essen 00:27,75
8. Nicole Hiermayr 1991 SG Weser - Ems/Oldenburg 00:28,21 ENM
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Wettkampf-Nr. 9
50m Freistil Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:23,73 Britta Steffen GER 02.08.2009 Rome
Europarekord 00:23,73 Britta Steffen GER 02.08.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:23,73 Britta Steffen GER 02.08.2009 Rome

Offene Wertung
1. Dorothea Brandt 1984 SG Neukölln e.V. Berlin 00:25,05
2. Daniela Schreiber 1989 SV Halle/S. 00:25,53
3. Sabine Rasch 1989 SV Halle/S. 00:25,87
4. Silke Lippok 1994 SSG Pforzheim 00:26,10
5. Julika Niegisch 1993 SSG Saar Max Ritter 00:26,19
6. Kerstin Vogel 1985 SG Essen 00:26,20
7. Kerstin Lange 1990 SG Dortmund 00:26,23
7. Aliena Schmidtke 1992 SC Magdeburg 00:26,23
9. Bianca Gast 1991 SC Magdeburg 00:26,34
10. Annika Bruhn 1992 SV Bietigheim 00:26,43
11. Anne Leuthold 1991 1. Dresdner SG 00:26,48
12. Uta Müller 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:26,49
13. Franziska Jansen 1992 SV Nikar Heidelberg 00:26,51
14. Sandra Koch 1993 SV Halle/S. 00:26,52
15. Linda Middendorf 1993 SV Wasserfreunde Dalum 00:26,62
16. Katharina Fischer 1990 SSV Ulm 1846 00:26,63
17. Cornelia Gabriel 1992 SG Dortmund 00:26,71
18. Saskia Donat 1990 SC Magdeburg 00:26,72
19. Sarah Silveira 1994 TG Heddesheim 00:26,87
20. Paulina Schmiedel 1993 Plymouth Leander 00:26,88
21. Lena Celina Hiller 1990 SSG Saar Max Ritter 00:26,91
22. Ines Biehler 1989 SG Frankfurt 00:26,93
23. Laura Walter 1990 VfL Sindelfingen 00:26,96
23. Jessica Warnusz 1994 SSF Bonn 00:26,96
25. Janina Herbst 1993 Aqua Sports Delligsen 00:27,01
26. Xenia Krysteck 1995 Aqua Berlin 00:27,14
27. Lina Rathsack 1994 SC Riesa 00:27,18
28. Verena Ebert 1994 SSF Bonn 00:27,26
29. Helen Scholtissek 1997 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 00:27,28
29. Teresa Matthes 1994 SC Chemnitz von 1892 00:27,28
31. Alina-Noreen Linneweber 1994 Maxi Swim-Team Hamm 00:27,30
32. Katharina Kurkuris 1993 SG Bayer WUP/UER/DOR 00:27,31
33. Katharina Beran 1994 SV Nikar Heidelberg 00:27,34
34. Susanne Günther 1991 TG Heddesheim 00:27,35
35. Jenny Lahl 1989 Berliner Turn- und Sportclub 00:27,36
36. Stefanie Meyer 1992 SSG Leipzig e.V. 00:27,39
37. Jessica Felsner 1995 Telekom Post SG Köln 00:27,40
38. Alina Staffeldt 1995 SGS Hannover 00:27,43
38. Julia-Alexandra Bartel 1992 SSG 81 Erlangen 00:27,43
40. Katrin Heider 1992 SSF Bonn 00:27,44
41. Tina Nitzsche 1994 SC Chemnitz von 1892 00:27,45
42. Hannah Sophie Deters 1995 Hamburger SC 00:27,54 ENM
43. Franziska Weidner 1996 SSV Nürnberg 00:27,55 ENM
44. Nadine van den Boom 1991 VfV Hildesheim 00:27,57
45. Lisa Janik 1993 SV Neptun 28 Recklinghausen 00:27,60
46. Miriam Winter 1991 SV Gera 00:27,66
46. Janine Wirz 1997 Telekom Post SG Köln 00:27,66 ENM



30.06. bis 04.07.2010 Seite: 11122. Deutschen Meisterschaften im Schwimmen

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de Berlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 9
50m Freistil Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:23,73 Britta Steffen GER 02.08.2009 Rome
Europarekord 00:23,73 Britta Steffen GER 02.08.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:23,73 Britta Steffen GER 02.08.2009 Rome

Offene Wertung
48. Hannah Freiwald 1993 SG Dortmund 00:27,67
49. Jana Janson 1992 SSV Offenburg 00:27,70
49. Maike Marschall 1993 DLRG - Weimar e.V. 00:27,70
51. Kristin Reiter 1992 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:27,73
52. Michelle Jünger 1993 SG Remscheid 00:27,74
53. Jeanette Dietrich 1991 SG Essen 00:27,75
54. Lisa Atlas 1995 SSG Leipzig e.V. 00:27,83 ENM
55. Bo Heeger 1993 SV Gelnhausen 1924 00:27,87
56. Eva-Maria Grönniger 1994 SC Twist 00:27,89 ENM
57. Amelie Beblo 1995 Zehlendorf 88 00:27,96 ENM
58. Rosa-Marie Benker 1995 TSV Schmiden 00:27,99 ENM
59. Lorena Rohde 1992 SG Bayer WUP/UER/DOR 00:28,03 ENM
60. Patricia Köhler 1992 SSG Leipzig e.V. 00:28,14 ENM
61. Nicole Hiermayr 1991 SG Weser - Ems/Oldenburg 00:28,21 ENM
61. Vera Niemeyer 1990 Aachener SV 06 00:28,21 ENM
63. Katharina David 1993 SG Essen 00:28,32 ENM

Disqualifikation
Franziska Bergmann 1993 SG Osnabrück 16:32 Uhr ENM
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.



30.06. bis 04.07.2010 Seite: 12122. Deutschen Meisterschaften im Schwimmen

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de Berlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 102
400m Lagen Männer Finale
Weltrekord 04:03,84 Michael Phelps USA 10.08.2008 Beijing
Europarekord 04:06,16 Laszlo Cseh HUN 10.08.2008 Beijing
Deutscher Rekord 04:14,63 Yannick Lebherz GER 24.06.2009 Berlin

Offene Wertung
A-Finale
1. Yannick Lebherz 1989 DSW 1912 Darmstadt 04:16,77

Deutscher Meister 2010
00:26,43 00:58,17 01:30,79 02:01,91 02:39,56 03:17,17 03:48,02 04:16,77

2. Morten Ahme 1991 SV Poseidon Hamburg 04:24,43
00:27,95 01:00,38 01:33,87 02:06,81 02:46,01 03:24,19 03:55,21 04:24,43

3. Maximilian Krüger 1992 SV Halle/S. 04:28,32
00:27,49 00:59,54 01:34,42 02:08,31 02:46,81 03:25,66 03:57,68 04:28,32

4. Richard Kursch 1990 DSW 1912 Darmstadt 04:28,83
00:28,30 01:01,06 01:36,33 02:10,86 02:49,49 03:28,46 03:59,72 04:28,83

5. Paul Wudtke 1992 SC Poseidon Berlin 04:29,24
00:28,15 01:00,75 01:35,56 02:09,53 02:47,57 03:26,72 03:58,71 04:29,24

6. Lukas Hüsing 1990 VfL Sindelfingen 04:29,64
00:27,80 00:59,86 01:34,68 02:09,02 02:48,74 03:28,28 03:59,97 04:29,64

7. Jamie Berger 1993 SV Fortschritt Pirna 04:29,93
00:28,44 01:00,90 01:36,37 02:10,97 02:49,83 03:29,18 04:00,09 04:29,93

8. Phillip Gräter 1990 PSV Schwerin 04:34,36
00:28,11 01:01,31 01:36,15 02:10,57 02:50,90 03:31,63 04:03,23 04:34,36

9. Sven Thöne 1988 Swim-Team Elmshorn 04:35,17
00:27,75 01:00,56 01:37,19 02:12,54 02:53,83 03:34,65 04:06,14 04:35,17

10. Christoph Borek 1991 VfL Sindelfingen 04:38,14
00:28,43 01:02,19 01:37,10 02:12,38 02:53,09 03:34,48 04:06,56 04:38,14

B-Finale
11. Robert Nüßle 1987 Erfurter SSC 04:33,18

00:28,71 01:02,05 01:38,87 02:13,64 02:53,97 03:34,07 04:04,48 04:33,18

12. Marcel Karow 1990 Maxi Swim-Team Hamm 04:34,50
00:27,80 01:00,63 01:36,59 02:12,06 02:51,87 03:31,60 04:03,91 04:34,50

13. Sören Preuß 1991 SG Berliner Wasserratten 04:34,71
00:28,57 01:02,25 01:37,42 02:12,32 02:52,59 03:32,85 04:04,74 04:34,71

14. Michel Ziemann 1992 SC Poseidon Koblenz 04:36,04
00:28,39 01:01,66 01:37,32 02:12,14 02:53,95 03:36,32 04:06,84 04:36,04

15. Jason Marcus 1992 SG HT16 04:37,06
00:28,64 01:02,17 01:38,53 02:13,75 02:54,24 03:35,69 04:07,25 04:37,06

16. Max Ziemann 1994 SC Poseidon Koblenz 04:40,92
00:28,49 01:02,40 01:39,35 02:15,76 02:56,89 03:38,45 04:10,87 04:40,92

17. Paul Habricht 1990 SG Erft 04:41,13
00:29,49 01:03,20 01:39,58 02:15,24 02:55,54 03:36,18 04:09,27 04:41,13

18. Maximilian Wessner 1993 SG Dortmund 04:43,16
00:29,17 01:03,12 01:41,50 02:18,29 02:57,30 03:37,29 04:11,27 04:43,16

19. Frank Latsch 1993 SC Wasserfreunde Fulda 1923 04:43,96
00:28,56 01:02,04 01:39,63 02:16,28 02:58,43 03:41,17 04:13,71 04:43,96

20. Toni Pinkes 1990 SG Regio Freiburg 04:44,17
00:29,21 01:03,40 01:41,10 02:17,71 02:58,03 03:39,22 04:13,02 04:44,17



30.06. bis 04.07.2010 Seite: 13122. Deutschen Meisterschaften im Schwimmen

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de Berlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 10
50m Schmetterling Männer Vorlauf
Weltrekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP 05.04.2009 Malaga
Europarekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP 05.04.2009 Malaga
Deutscher Rekord 00:23,43 Johannes Dietrich GER 26.06.2009 Berlin

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  00:26,50
1. Philip Heintz 1991 SV Mannheim 00:24,79

Deutscher Jahrgangsmeister 2010
2. Martin Beutel 1991 Potsdamer SV 00:25,60
3. Joel Ax 1991 SC Wiesbaden 1911 00:25,61
4. Markus Gierke 1991 SV Wfr. 1898 Hannover 00:25,68
5. Marc Ahrens 1991 SG WaRa Norderstedt 00:26,06
6. Andreas Meuser 1991 SG Wetterau 00:26,15
7. Alexander Dohn 1991 DSW 1912 Darmstadt 00:26,17
8. Marcel Meiß 1991 SV Bergisch Gladbach 00:26,31

Offene Wertung
1. Steffen Deibler 1987 Hamburger SC 00:23,52
2. Jan Konopka 1988 SG Essen 00:24,53
3. Philip Heintz 1991 SV Mannheim 00:24,79
4. Leif Marten Krüger 1983 SC Magdeburg 00:24,87
5. Alexander Crasmöller 1988 SG Dortmund 00:24,92
6. Martin Giering 1989 SC Magdeburg 00:24,95
7. Jan Hesse 1990 SV Wfr. 1898 Hannover 00:24,99
8. Johannes Dietrich 1985 SC Wiesbaden 1911 00:25,01 ENM
9. Jan-Philip Glania 1988 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:25,06 ENM
10. Marcel Luck 1989 AMTV-FTV Hamburg 00:25,10 ENM
11. Maximilian Oswald 1994 TG Geislingen 00:25,15 ENM
12. Nicholas Popov 1990 SGR Karlsruhe 00:25,21 ENM
13. Lars Hoffmann 1989 1.SC Ravensburg 00:25,29 ENM
14. Sebastian Greß 1992 SV Würzburg 05 00:25,37 ENM
15. Constantin Wolter 1992 Wasserfreunde Spandau 04 00:25,42 ENM
16. Melvin Herrmann 1992 SG Dortmund 00:25,48 ENM
17. Niels Schmidtke 1990 SC Magdeburg 00:25,51 ENM
18. Martin Beutel 1991 Potsdamer SV 00:25,60
19. Joel Ax 1991 SC Wiesbaden 1911 00:25,61
20. Timo Spring 1989 SG Neukölln e.V. Berlin 00:25,62 ENM
21. Kevin Konrad 1990 Wasserfreunde Spandau 04 00:25,67 ENM
22. Markus Gierke 1991 SV Wfr. 1898 Hannover 00:25,68
23. Serghei Golban 1993 SSG Leipzig e.V. 00:25,76 ENM
23. Karl- Richard Hennebach 1992 SSG Leipzig e.V. 00:25,76 ENM
25. Marcel Karow 1990 Maxi Swim-Team Hamm 00:25,84 ENM
26. Philipp Wolf 1992 SV Weiden 00:25,95 ENM
27. Marc Ahrens 1991 SG WaRa Norderstedt 00:26,06
28. Andreas Meuser 1991 SG Wetterau 00:26,15
29. Alexander Dohn 1991 DSW 1912 Darmstadt 00:26,17
30. Bastian Vollmer 1993 SGR Karlsruhe 00:26,23 ENM
31. Marcel Meiß 1991 SV Bergisch Gladbach 00:26,31



30.06. bis 04.07.2010 Seite: 14122. Deutschen Meisterschaften im Schwimmen

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de Berlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 10
50m Schmetterling Männer Vorlauf
Weltrekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP 05.04.2009 Malaga
Europarekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP 05.04.2009 Malaga
Deutscher Rekord 00:23,43 Johannes Dietrich GER 26.06.2009 Berlin

Offene Wertung
Nicht am Start
Eric Wald 1992 SC Chemnitz von 1892 ENM
Lukas Nattmann 1992 SG Bayer WUP/UER/DOR ENM



30.06. bis 04.07.2010 Seite: 15122. Deutschen Meisterschaften im Schwimmen

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de Berlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 11
50m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE 31.07.2009 Rome
Europarekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE 31.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:26,33 Daniela Samulski GER 31.07.2009 Rome

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  00:30,30
1. Julika Niegisch 1993 SSG Saar Max Ritter 00:28,24

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2010
2. Paulina Schmiedel 1993 Plymouth Leander 00:28,29
3. Janina Herbst 1993 Aqua Sports Delligsen 00:28,72
4. Ramona Sießmayr 1993 Potsdamer SV 00:29,13
5. Carolin Sperling 1993 SSG Leipzig e.V. 00:29,14
6. Milena Theresa Puth 1993 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:29,31
7. Mona Hagelstein 1993 Hamburger SC 00:29,65
8. Lisa Janik 1993 SV Neptun 28 Recklinghausen 00:29,66
9. Lucie Buttkus 1993 VfL Waiblingen 00:30,10
10. Janine Findeisen 1993 SSV Leutzsch 00:30,36 ENM
10. Lisa-Elen Wächtler 1993 SV Burgwedel 00:30,36 ENM
12. Anne Luise Daum-Peltsch 1993 SV Gera 00:30,56 ENM
13. Yasmin Suu 1993 TSV Vaterstetten 00:30,90 ENM

Disqualifikation
Lena Kalla 1993 SV Würzburg 05 17:09 Uhr ENM
Die Schwimmerin ist nach dem Start eine Strecke von mehr als 15 m getaucht.

Abgemeldet nicht am Start
Dörte Baumert 1993 SG Regio Freiburg ENM

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  00:30,30
1. Deborah Gonschorek 1992 SV Halle/S. 00:28,02

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2010
2. Aliena Schmidtke 1992 SC Magdeburg 00:28,24
3. Daniela Wachtel 1992 SG Schöneberg Berlin 00:28,27
4. Lisa Graf 1992 SSG Leipzig e.V. 00:28,30
5. Sarah Rockemann 1992 SSV Ulm 1846 00:28,82
6. Luisa Marie Kempe 1992 SG Frankfurt 00:29,28
7. Kristin Reiter 1992 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:29,33
8. Katrin Heider 1992 SSF Bonn 00:29,35
9. Jana Janson 1992 SSV Offenburg 00:29,53
10. Cornelia Gabriel 1992 SG Dortmund 00:29,68
11. Britta Koiky 1992 SG Ruhr 00:29,71
12. Tanita-Ileen Hoppe 1992 SC Altwarmbüchen 00:29,77
13. Nadia Edling 1992 SG Ruhr 00:29,82
14. Lavinia Frank 1992 SG Siegen 00:30,33 ENM
15. Christina Löw 1992 SSG Saar Max Ritter 00:30,40 ENM
16. Tina Knäpple 1992 TSV Bad Saulgau 00:30,41 ENM
17. Franziska Procher 1992 SV Hengersberg 00:30,43 ENM



30.06. bis 04.07.2010 Seite: 16122. Deutschen Meisterschaften im Schwimmen

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de Berlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 11
50m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE 31.07.2009 Rome
Europarekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE 31.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:26,33 Daniela Samulski GER 31.07.2009 Rome

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  00:30,30
1. Lisa Vitting 1991 SG Essen 00:27,22

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2010
2. Sina Sutter 1991 SG Essen 00:27,32
3. Uta Müller 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:27,91
4. Anne Leuthold 1991 1. Dresdner SG 00:28,25
5. Christin Zenner 1991 VfV Hildesheim 00:28,63
6. Sabrina Marzahn 1991 SV Rhenania Köln 1919 00:28,73
7. Karolin Pult 1991 Wasserfreunde Bielefeld 00:29,30
8. Maike Tweesmann 1991 SSC 90 SH-Stukenbrock 00:29,39
9. Lisa Mielke 1991 SG Siegen 00:29,43
9. Bente Heller 1991 SV Poseidon Hamburg 00:29,43
11. Mattika Fischer 1991 Neckarsulmer Sport-Union 00:29,65
12. Nicole Hiermayr 1991 SG Weser - Ems/Oldenburg 00:29,66
13. Julie Ann Weßler 1991 SG Essen 00:29,68
14. Hannah Brinkmann 1991 SSG 81 Erlangen 00:29,76
15. Kerstin Minge 1991 TSV Achim 1860 00:30,25
16. Miriam Winter 1991 SV Gera 00:30,73 ENM
17. Nadine van den Boom 1991 VfV Hildesheim 00:31,21 ENM

Offene Wertung
1. Lisa Vitting 1991 SG Essen 00:27,22
2. Sina Sutter 1991 SG Essen 00:27,32
3. Saskia Donat 1990 SC Magdeburg 00:27,47
4. Iris Rosenberger 1985 Erster Münchner Schwimmclub 00:27,82
5. Sandra Nyari 1986 SV Wacker Burghausen 00:27,88
6. Uta Müller 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:27,91
7. Deborah Gonschorek 1992 SV Halle/S. 00:28,02
8. Corinna Gottschalk 1986 SSG 81 Erlangen 00:28,11
9. Cornelia Bauer 1994 SSF Bonn 00:28,18
10. Aliena Schmidtke 1992 SC Magdeburg 00:28,24
10. Julika Niegisch 1993 SSG Saar Max Ritter 00:28,24
12. Anne Leuthold 1991 1. Dresdner SG 00:28,25
13. Daniela Wachtel 1992 SG Schöneberg Berlin 00:28,27
13. Veronika Ehrenbauer 1989 SG Stadtwerke München 00:28,27
15. Paulina Schmiedel 1993 Plymouth Leander 00:28,29
16. Lisa Graf 1992 SSG Leipzig e.V. 00:28,30
17. Laura Walter 1990 VfL Sindelfingen 00:28,44
18. Franziska Hentke 1989 SC Magdeburg 00:28,46
19. Christin Zenner 1991 VfV Hildesheim 00:28,63
20. Janina Herbst 1993 Aqua Sports Delligsen 00:28,72
21. Sabrina Marzahn 1991 SV Rhenania Köln 1919 00:28,73
22. Sarah Rockemann 1992 SSV Ulm 1846 00:28,82
23. Jasmin Rosenberger 1985 Erster Münchner Schwimmclub 00:28,83
24. Kerstin Lange 1990 SG Dortmund 00:28,96
25. Sarah Silveira 1994 TG Heddesheim 00:29,05 ENM



30.06. bis 04.07.2010 Seite: 17122. Deutschen Meisterschaften im Schwimmen

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de Berlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 11
50m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE 31.07.2009 Rome
Europarekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE 31.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:26,33 Daniela Samulski GER 31.07.2009 Rome

Offene Wertung
26. Ramona Sießmayr 1993 Potsdamer SV 00:29,13
27. Carolin Sperling 1993 SSG Leipzig e.V. 00:29,14
28. Tina Nitzsche 1994 SC Chemnitz von 1892 00:29,16 ENM
29. Kim Illmer 1988 SG Gelsenkirchen 00:29,24 ENM
30. Franzisca Reppe 1995 Plymouth Leander 00:29,25 ENM
31. Gözde Tekin 1994 SG Neukölln e.V. Berlin 00:29,27 ENM
32. Luisa Marie Kempe 1992 SG Frankfurt 00:29,28
33. Karolin Pult 1991 Wasserfreunde Bielefeld 00:29,30
34. Milena Theresa Puth 1993 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:29,31
35. Kristin Reiter 1992 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:29,33
36. Katrin Heider 1992 SSF Bonn 00:29,35
37. Tina Rüger 1994 SSV Nürnberg 00:29,37 ENM
38. Maike Tweesmann 1991 SSC 90 SH-Stukenbrock 00:29,39
39. Lisa Mielke 1991 SG Siegen 00:29,43
39. Bente Heller 1991 SV Poseidon Hamburg 00:29,43
41. Alina Staffeldt 1995 SGS Hannover 00:29,52 ENM
42. Jana Janson 1992 SSV Offenburg 00:29,53
43. Mattika Fischer 1991 Neckarsulmer Sport-Union 00:29,65
43. Mona Hagelstein 1993 Hamburger SC 00:29,65
45. Lisa Janik 1993 SV Neptun 28 Recklinghausen 00:29,66
45. Nicole Hiermayr 1991 SG Weser - Ems/Oldenburg 00:29,66
47. Julie Ann Weßler 1991 SG Essen 00:29,68
47. Cornelia Gabriel 1992 SG Dortmund 00:29,68
49. Britta Koiky 1992 SG Ruhr 00:29,71
50. Hannah Brinkmann 1991 SSG 81 Erlangen 00:29,76
51. Tanita-Ileen Hoppe 1992 SC Altwarmbüchen 00:29,77
52. Nadia Edling 1992 SG Ruhr 00:29,82
53. Lucie Buttkus 1993 VfL Waiblingen 00:30,10
54. Kerstin Minge 1991 TSV Achim 1860 00:30,25
55. Lavinia Frank 1992 SG Siegen 00:30,33 ENM
56. Lisa-Elen Wächtler 1993 SV Burgwedel 00:30,36 ENM
56. Janine Findeisen 1993 SSV Leutzsch 00:30,36 ENM
58. Christina Löw 1992 SSG Saar Max Ritter 00:30,40 ENM
59. Tina Knäpple 1992 TSV Bad Saulgau 00:30,41 ENM
60. Franziska Procher 1992 SV Hengersberg 00:30,43 ENM
61. Anne Luise Daum-Peltsch 1993 SV Gera 00:30,56 ENM
62. Miriam Winter 1991 SV Gera 00:30,73 ENM
63. Yasmin Suu 1993 TSV Vaterstetten 00:30,90 ENM
64. Nadine van den Boom 1991 VfV Hildesheim 00:31,21 ENM

Disqualifikation
Lena Kalla 1993 SV Würzburg 05 17:09 Uhr ENM
Die Schwimmerin ist nach dem Start eine Strecke von mehr als 15 m getaucht.



30.06. bis 04.07.2010 Seite: 18122. Deutschen Meisterschaften im Schwimmen

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de Berlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 11
50m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE 31.07.2009 Rome
Europarekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE 31.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:26,33 Daniela Samulski GER 31.07.2009 Rome

Offene Wertung
Abgemeldet nicht am Start
Dörte Baumert 1993 SG Regio Freiburg ENM



30.06. bis 04.07.2010 Seite: 19122. Deutschen Meisterschaften im Schwimmen

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de Berlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 101
200m Lagen Frauen Finale
Weltrekord 02:06,15 Ariana Kukors USA 27.07.2009 Rome
Europarekord 02:07,46 Katinka Hosszu HUN 27.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 02:11,73 Ute Geweniger GER 04.07.1981 Berlin

Offene Wertung
A-Finale
1. Annika Mehlhorn 1983 SG Frankfurt 02:14,93

Deutsche Meisterin 2010
00:28,71 01:03,28 01:43,43 02:14,93

2. Theresa Michalak 1992 SV Halle/S. 02:15,42
00:28,74 01:03,76 01:44,01 02:15,42

3. Katharina Schiller 1984 VfL Waiblingen 02:15,44
00:28,88 01:04,02 01:43,29 02:15,44

4. Juliane Reinhold 1994 SSG Leipzig e.V. 02:16,54
00:28,74 01:02,71 01:43,72 02:16,54

5. Jessica Steiger 1992 SG Gladbeck (V) 02:17,85
00:29,48 01:04,95 01:44,40 02:17,85

6. Dörte Baumert 1993 SG Regio Freiburg 02:17,88
00:29,20 01:04,04 01:45,38 02:17,88

7. Teresa Baerens 1994 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 02:19,50
00:30,14 01:07,31 01:47,30 02:19,50

8. Alisa Riebensahm 1993 SG Neukölln e.V. Berlin 02:19,61
00:29,80 01:05,20 01:47,29 02:19,61

9. Johanna Friedrich 1995 SC Magdeburg 02:19,65
00:29,63 01:05,97 01:47,88 02:19,65

10. Annika Bruhn 1992 SV Bietigheim 02:20,04
00:29,78 01:05,94 01:48,37 02:20,04

B-Finale
11. Nina Schiffer 1991 SG Dortmund 02:18,61

00:28,73 01:04,48 01:46,38 02:18,61

12. Karoline Degenhardt 1988 SV Würzburg 05 02:20,09
00:30,89 01:07,19 01:47,71 02:20,09

13. Paula Beyer 1995 SC Magdeburg 02:20,26
00:29,71 01:04,35 01:47,75 02:20,26

14. Taina Raezke 1992 Swim-Team Elmshorn 02:20,47
00:29,81 01:05,52 01:47,43 02:20,47

15. Sabrina Kahl 1991 SV Halle/S. 02:20,80
00:29,99 01:06,66 01:48,43 02:20,80

16. Gözde Tekin 1994 SG Neukölln e.V. Berlin 02:22,30
00:30,15 01:08,15 01:50,66 02:22,30

17. Tina Rüger 1994 SSV Nürnberg 02:22,51
00:29,94 01:07,04 01:49,64 02:22,51

18. Sarah Köhler 1994 SG Frankfurt 02:22,60
00:30,85 01:07,42 01:50,62 02:22,60

19. Anna- Marie Macht 1994 SSG Leipzig e.V. 02:23,67
00:31,04 01:08,39 01:50,19 02:23,67

20. Hannah Freiwald 1993 SG Dortmund 02:26,24
00:29,87 01:07,62 01:53,10 02:26,24



30.06. bis 04.07.2010 Seite: 20122. Deutschen Meisterschaften im Schwimmen

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de Berlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 112
4 x 200m Freistil Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft SG Bayer WUP/UER/DOR 07:28,15

Deutsche Meister 2010
Nils Rötgers  (1990)
Lasse Leßmann  (1993)
Wladi Petrov  (1990)
Christoph Fildebrandt  (1989)

00:25,88 00:54,04 01:22,62 01:51,77
02:17,63 02:46,45 03:15,66 03:44,95
04:10,75 04:39,55 05:09,66 05:39,36
06:04,22 06:31,95 07:00,10 07:28,15

2. 1. Mannschaft SC Wiesbaden 1911 07:28,80
Simon Becker  (1988)
Christian Reichert  (1985)
Gianni Ferrero  (1992)
Joel Ax  (1991)

00:26,43 00:54,35 01:22,50 01:51,39
02:17,80 02:46,95 03:16,35 03:44,77
04:11,18 04:40,03 05:09,46 05:39,19
06:05,19 06:33,03 07:01,15 07:28,80

3. 1. Mannschaft SG Frankfurt 07:32,35
Stefano Razeto  (1986)
Manuel Schwarz  (1988)
Lukasz Wojt  (1982)
Kai Heftrich  (1990)

00:25,59 00:54,17 01:23,71 01:53,29
02:19,99 02:49,11 03:19,18 03:47,77
04:12,85 04:41,09 05:10,62 05:39,56
06:04,70 06:33,15 07:02,16 07:32,35

4. 1. Mannschaft SSG Saar Max Ritter 07:38,34
Till Pallmann  (1993)
Lucien Haßdenteufel  (1990)
Sebastian Lotze  (1991)
Andreas Waschburger  (1987)

00:26,05 00:54,77 01:24,45 01:54,61
02:20,06 02:48,17 03:16,89 03:46,13
04:12,56 04:41,53 05:11,25 05:42,67
06:08,65 06:37,78 07:08,13 07:38,34

5. 1. Mannschaft VfL Sindelfingen 07:38,88
Florian Berger  (1988)
Julian Bonse  (1990)
Martin Kutscher  (1984)
Lukas Hüsing  (1990)

00:27,23 00:56,41 01:26,32 01:56,71
02:22,72 02:52,47 03:22,41 03:52,21
04:17,55 04:46,12 05:14,93 05:43,25
06:09,52 06:39,09 07:09,17 07:38,88

6. 1. Mannschaft SG EWR Rheinhessen-Mainz 07:47,26
Christian Manz  (1984)
Manuel Belzer  (1991)
Dominik Kopyto  (1993)
Christian Hein  (1982)

00:26,90 00:55,86 01:26,42 01:55,92
02:22,21 02:52,32 03:22,50 03:52,25
04:18,69 04:48,96 05:19,91 05:49,98
06:16,55 06:45,99 07:17,05 07:47,26

7. 1. Mannschaft SV Wfr. 1898 Hannover 07:50,51
Till Barthel  (1993)
Lennart Küster  (1993)
Maik Schulze  (1985)
Markus Gierke  (1991)

00:26,62 00:56,27 01:26,43 01:56,56
02:21,99 02:51,67 03:22,80 03:55,18
04:21,45 04:50,79 05:21,39 05:52,02
06:18,53 06:48,28 07:18,99 07:50,51
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Wettkampf-Nr. 211
50m Schmetterling Frauen Ausschwimmen
Offene Wertung
1. Aliena Schmidtke 1992 SC Magdeburg 00:27,80
2. Julika Niegisch 1993 SSG Saar Max Ritter 00:28,12
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Wettkampf-Nr. 208
50m Freistil Männer Ausschwimmen
Offene Wertung
1. Erik Steinhagen 1989 SG Essen 00:23,26
2. Martin Giering 1989 SC Magdeburg 00:23,43


